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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:
Dostawa rękawów, wymazówek i nabojów do sterylizacji dla USK-2.

WYJAŚNIENIA DO SWZ
[bookmark: _Hlk12606988][image: ]              Szczecin, 22.10.2024ral. Powstańców Wielkopolskich 72 
70-111 Szczecin

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2021 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2019 tj. z dnia 2019.10.24), Zamawiający udziela następujących wyjaśnień na pytania dotyczące treści swz:
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[bookmark: _Hlk12607031]Pytanie 1 
Zadanie 4
Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie, który obecnie dostarczany jest do szpitala?
Zestaw w opakowaniu twardy blister jednokomorowy wyposażony w 2 etykiety samoprzylepne typu TAG:
•	1 szt. serweta 50 cm x 60 cm 45 g/m2 dwuwarstwowy laminat (włóknina polipropylenowa + folia polietylenowa) EN 13795
•	1 szt. serweta 50 cm x 60 cm 45 g/m2 dwuwarstwowy laminat (włóknina polipropylenowa + folia polietylenowa) z otworem 5 cm oraz przecięciem EN 13795
•	6 szt. tupfery gazowe kula 20 cm x 20 cm	
•	8 szt. kompresy gazowe 17N 8W 7,5 cm x 7,5 cm
•	1 szt. pojemnik plastikowy 120 ml	
•	1 szt. kleszcze plastikowe Kocher niebieskie 14 cm
•	1 szt. peseta plastikowa zielona 12,5cm	
•	2 szt. rękawice nitrylowe bezpudrowe rozm. M 	
Osobno dopakowane:
•	1 szt. strzykawka wypełniona jałową wodą z 10% gliceryną o poj. 10 ml; 
•	1 szt. strzykawka wypełniona 6 ml lubrykantem z lidokainą 2% oraz chlorheksydyną 0,25%; 
•	1 ampułka  Prontosanu 40 ml do płukania ran.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 2
ZADANIE NR 1
Pozycja nr 12- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania nożyczek do obcinania paznokci zagiętych 9,5 cm nie będących wyrobem medycznym i w związku z tym opodatkowanych stawku podatku VAT 23%, pozostałe parametry spełnione.
Odpowiedź: Zamawiający w zad 1 poz 12 dokonuje modyfikacji, nie wymaga zaoferowania wyrobu medycznego.
Zamawiający zmodyfikował zapisy SWZ oraz FCJ zmieniając w zad 1 poz 12  stawkę VAT z 8% na 23%.
Po modyfikacji: 
 Roz IV pkt 3
Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobów medycznych – w rozumieniu Ustawy z dnia 7 kwietnia 2022r o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022.974 z późn.zm ) dalej: UoWM), wprowadzonych do obrotu i używania na terytorium RP zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
(NIE DOTYCZY zad 1 poz 12)
Roz XXI pkt 4 
Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w cenie stawkę podatku VAT w wysokości zgodnej z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. Stawka podatku VAT wynosi 8% . (Dla poz 12 zad 1- stawka Vat wynosi 23%)
Załączamy zmodyfikowany FCJ (zał. 2)

Pytanie 3
ZADANIE NR 1
Pozycja nr 19- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego jednorazowego zestawu do cewnikowania pęcherza moczowego posiadającego w swoim składzie:
- 1 x serweta włókninowa 75 x 50 cm w zamian za: 1 x serweta włókninowa 75 x 90 cm; pozostały skład spełniony,         
Zestaw spełnia definicję MDR i ustawy o wyrobach medycznych w tym przepisów dotyczących systemów lub zestawów zabiegowych. Zestawy zabiegowe - zgodne z artykułem 2 ust.10 oraz artykułem 22 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych (MDR) z późniejszymi zmianami oraz ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych z późniejszymi zmianami w tym artykułem 2 ust. 37.                    
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę   
                                        
Pytanie 4
ZADANIE NR 1
Pozycje nr 18, 19, 20 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowych zestawów spełniających definicję MDR i ustawy o wyrobach medycznych w tym przepisów dotyczących systemów lub zestawów zabiegowych. Zestawy zabiegowe - zgodne z artykułem 2 ust.10 oraz artykułem 22 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych (MDR) z późniejszymi zmianami oraz ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych z późniejszymi zmianami w tym artykułem 2 ust. 37.                                                            
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 5
Dot ZAPISÓW SWZ
Oświadczenie załącznik nr 3 do SWZ
Czy Zamawiający miał na myśli dopuszczenie oferowanych wyrobów do obrotu i używania na terytorium RP zgodnie z ustawą z dnia 07 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz. U. 2022 poz. 974 z późn. zm.)
Odpowiedź: Zamawiający dokonał omyłki pisarskiej cytując ustawę z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz.U.2020.186 t.j. z dnia 2020.02.06 wprowadza zmiany w zapisach SWZ i Oświadczenia zał. 3 do SWZ
Nowe brzmienie:  Oświadczamy, że oferowane przez nas wyroby medyczne były wprowadzone do obrotu zgodnie z Ustawą z dnia                         7 kwietnia 2022r o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022.974 z późn.zm ) i posiadają wymagane przepisami ustawy dokumenty. Załączamy poprawione oświadczenie.

Pytanie 6
PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY 
Dot. § 11, ust. 1- wnosimy o zmianę zapisów umowy na następujące:
W przypadku nie zrealizowania zamówienia w terminie, o którym mowa w § 3 ust. 1 Dostawca będzie uprawniony do dostarczenia Zamawiającemu wyrobów o podobnych parametrach do tych, które zostały wskazane w zamówieniu. W przypadku, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, Dostawca będzie zobowiązany do wskazania zamiennego wyrobu w terminie 24 godzin od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w zapisach umowy.

Pytanie 7
Dot § 12, ust. 1- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obniżenie ich wysokości w następującym zakresie:
§ 12, ust. 1a- do kwoty 10% wartości niezrealizowanej części umowy bądź poszczególnych zadań
§ 12, ust. 1b- do kwoty 0,2% wartości niezrealizowanej bądź reklamowanej partii wyrobów nie mniej niż 25 zł dziennie za każdy dzień
§ 12, ust. 5- Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosi 15% wartości umowy brutto

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w zapisach umowy. Podtrzymuje zapisy SWZ  

Pytanie 8
Zadanie 4
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do cewnikowania z serwetami wykonanymi z włókniny polipropylenowej i folii polietylenowo - polipropylenowej o gramaturze 47 g/m2? Pozostałe wymagania zgodnie z opisem.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

Pytanie 9
W związku z art. 431. PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową", w celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 12 ust. 1 lit. a) wzoru umowy wyrażenie „10% wartości brutto umowy określonej w § 6 ust .1” zostało zastąpione wyrażeniem „10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”?
Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy (zadania), nie zaś od wartości całej umowy (zadania). W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy (zadania), a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy (zadania). Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w zapisach dotyczących kar umownych, podtrzymuje zapisy SWZ  

Pytanie 10
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 15 aby zmienić §7 ust.1 na §6 ust.1? nastąpiła
omyłka pisarska.
Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na poprawienie omyłki pisarskiej i wprowadza zmiany w  zapisach umowy w §15 
Nowe brzmienie: §15  Na uzasadniony wniosek Zamawiającego strony mogą w drodze aneksu do umowy dokonać zmian w zakresie ilości poszczególnych rodzajów wyrobów przy zachowaniu wartości netto umowy określonej w § 6 ust. 1.
 Pozostałe zapisy bez zmian.

Pytanie 11
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 11 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści:
„Przed wypowiedzeniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne wypowiedzenia umowy, celowe jest aby przed wypowiedzeniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć wypowiedzenia umowy, a tym samym uniknąć skutków wypowiedzenia umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w zapisach umowy, podtrzymuje zapisy SWZ  

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia podczas sporządzania i składania ofert.
                                                                                                                                    
           Z poważaniem
            Dyrektor USK-2
              /podpis w oryginale/
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